SETTORE X
AMBIENTE ENERGIA PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.d'ordine ? % %

pAaT4 3V BEN

;/_ng / Settore X

T03

SO

et S

[

DIMOSTRAZIGNE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

seno pp 2PI2/03

ST s ea .
IR N [N .

w07

ool
o
)‘fJI
fd
T
=
J\

t il
58
i
D
@Q
“‘-%
@
el
*rﬂ
Kj

vl?

H i
wn' eelad 2E LR PRRIE W B I 3 AA%S5 A AL

1iarnno mewl?’”?ma*;a 1
-

r-.f\/ At

i Pl
Lid: FERNLUEE T WA B




VISTO il Contratio Collettive Nazionale di Lavoro del 31/3/1999 relativo al
personale d{ﬂ comparto Regioni — Autonomie Locali , ed m particolare art. 8 ¢
seguenti concernenti la disciplina dell’area delle posiziom organizzative di lavoro per
il personale dipendente appartenente alla Categona D,

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. 438 del 28/5/2002 di istituzione in
via provvisoria e sperimentale per Tanno 2002 dell'arca delle posizioni

organizzative, parzialmente modificata con provvedimento di G.M.n. 647 del 2 lugho
2002,

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. 446 del 30/5/2002 di approvazione
del Regolamento sui criteri generali per la valutazione, graduazione e conferimento
delle suddetie posizioni organizzative;

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. 1210 del 17/12/2002 relativa alla
determinazione definitiva della retribuzione di posizione ai titolari di posizione
organizzativa dell’Ente per I'anno 2002, effettuata dal Nucleo di Valutazione nel
rispetto della metodologia di cui alla citata deliberazione n. 446/02;

VISTA la deliberazione di Giunta municipale n. 32 del 23/1/2003 con la quale
I Amministrazione ha stabilito, tra I’aliro, di confermare per 'anno 2003 il numero
delle posizion ngamzza‘tzw igtituite con la citata deliberazione n. 438/02, nonche il
valore economico gia determinato per 'anmo 2002 con la citata deliberazione di
.M. n. 1210/02 olire all’importo pari al 15% della retribuzione di posizione ai fini
della corresponsione della retribuzione di nsultato;

RILEVATO che in questo Seftore sono state istituite n. 2 (due) posizione
organizzative di lavoro per Passunzione diretta di elevata responsabilita di prodotto ¢
(1‘; risultato, denominate la prima “Rischi ambientali e Protezione Civile” posizione

del Tipo C, la seconda denominata “Servizi di Igiene Ambieniale” posizione del Tipo
A

PRESO ATTO che tali posizioni organizzative, p@?‘ le sue proprie caratteristiche,
soddisfano i requisiti richiesti dall’art. 8, comma 1, lett. A) del citato CCNL
31/3/1999, richiedendo lo “svolgimento di funzioni di direziene ¢ di responsabilita
{ii_ unita organizzativa di particolare complessita, caratterizzata da elevato grado di
autonomia gestionale ed organizzativa =,

RITENUTO di confermare per Uanno 2003 le supcrioré posizioni orgamizzative

permanendo immutate le caratieristiche ¢ fe connotazioni funzionali ed organizzaiive

previste contratiualments per i’ai posiziond, 1n rﬂiuzzom anche agh obettivt ﬁﬁf}“"ﬁaﬁ

che si intendono raggiungere In qua*m collegat a pma{?amm} politico ~ 1shituziona

pfecséﬁ emente fssati  dall’ Ammimistrazione nei  documenti pz@fﬂdmzmiw
238

anch confermati  per il corrente  anno, obieitivi che si identificanc




sostanzialmente nelle attivita di supporto di rilevanza strategica per le strutture di
massima dimensione dell’Ente che la posizione in oggetto comprende;

RITENUTO, pertanto, di conferire la posizione organizzativa denominata Servizi di
Igiene Ambientale | mediante incarico con effetto dal 1° febbraio 2003 al 31
dicembre 2003 la responsabilita della posizione organizzativa di cui trattasi, in
- coerenza con il Regolamento sopra citato ¢ con particolare riferimento ai requisiti
i%}%cuht‘na[i p(}ss.{ifc?a‘tﬁ_, alle sspfz,iri@'ﬁze maturate e:ciﬁ al rig‘uit&?é cc}ma@?guiﬁ ‘?'lfifii&
~pluriennale attivita svolta alle dipendenze di questo Ente, avuto riguardo in ogni caso
Jaflla natara ed alle caratteristiche dei programmi e degli obiettivi da realizzare, al
% dipendente di questo Settore di categoria D3, Ing. Giuseppe Piceitto, Funzionario
tecnico, titolare della precedente posizione organizzativa conferita per I’anno 2002,
nella dotazione organica del Settore - a ricoprire in atto il superiore profilo
professionale di Responsabile di Servizio:

%

RILEVATO che il conferimento del superiore incarico, in linea con la previsione
contrattuale prevista per la tipologia indicata dal citato art. 8, comma 1, lett, Ay del
CCNL 317371999, consente di assicurare la continuita dei servizi in stretia
correlazione con i programmi da realizzare, anche in caso di assenza temporanea del
Dirigente ¢ con la minore disfunzione possibile per PUefficienza di tutta
PPorgamizzazione del Settore;

PRESO ATTO cbe con il medesimo incarico viene attribuita la pesatura, in misura
percentuale, a ciascuno degli obiettivi assegnati | ai fini della corresponsione della
retribuzione di risultato;

RILEVATO, n particolare, aj fini dell’espletamento dell’incarico di cui trattasi,
che:

a) lo svolgimento della funzione di direzione consente I’esercizio di poteri di
propulsione,  coordinazione, mdirizzo e controllo  all’interno
dell’organizzazione di questo Settore, anche per il conseguimento nel breve
periodo di risultati di particolare rilevanza e interesse per I” Amministrazione,
all”uopo ndividuati dal Dirigente;

b) Vautonomia gestionale ed organizzativa attiene al potere effettivo di adottare
decisioni sulla gestione o scelte che comportino 1'impiego delle risorse in
relazione agli aspetti di organizzazione del lavoro ( valutazione, ecc ) ;

VISTL 1 pareri favorevoli espressi dal responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢
contabileil parere di legittimita espresso dal Segretaric Generale nonché
I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria:

PRESG ATTO che 1 suddetti pareri costitniscono parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;



CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei Dirgenti , indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli Ufficio e det Servizi al gpale siTinvia |

VISTO il successivo art. 65 del medesimo Regolamento | in  ordipe alla forma |
pubblicita ed efficacia delle determinazioni dirigenziali |

DETERMINA

1) di conferire, per le motivazioni di cui in premessa, al dipendente Ing Giuseppe
Piccitto, Funzionario Tecnico, Cat. D5 Vincarico con inizio dal 1° febbraio 2003
e fino al 31 dicembre 2003 di Responsabile della posizione organizzativa di
tipologia A) individuata con delibera di G.M. 0. 438 del 28/05/02 e confermata
con delibera di GM. n. 32 del 23/01/03 denominata “Servizio di Igiene
Ambientale”, per I"assunzione diretta di elevata responsabilita di prodotto e di
risultato;

2) di dare atto che i conferimento del superiore incarico & disciplinato dail’allegato
contratto individuale che forma parte integrante ¢ sostanziale della presenie
determinazione;

3) di dare atto, altresi, che la spesa per I’espletamento del presente incarico rova
aliocazione nell’utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delie risorse
umane e per la produttivita, di cui all’art. 17 del CCNL 1/4/1999, per Panno 2003,
costifirite con deliberazione di G.M. n.17 del 21/1/2003, fatte salve le riserve nella

o o7 P oue 508 110! Bl 2005 - gy 9P /03

y ; b 2 Ve, ILDIRIGENTE CAPO SETTORE
ol - G 8L / ’
Q’%L 19 §.5. F g ¥4 A Pp {}7% ‘u Ing. Giulio Lettica)

Da trasmettersi, ¢ ufficio, oltre che al Segretaric Generale ai sezuenti Settori: e I

Ly



SETTORE FINANE E CONTABIUITA’

r - . 5 1; 1w £ 1 3411, s ;
Si attesia la regolarita contebile di cut all'art. 53, co.] della legge 142/90.

L RESPONSABILE DI RAG

IONERIA

AT o i cot : i1
all ‘ﬁib@ ?z@mm& per Ea durata &1 gormi setle, copa della Su@bt‘“
Te T

dirigenziale, ¢ di averne frasmesso coma al Segretario a}enefaie

cL
£
]
("D
=
=
=
&
M,
o




